-· ,..
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO IIANTO DO

TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 626, DE 20 DE MARÇO DE 2012.

"Dispõe sobre a a inclusão de projeto na
Lei de Diretrizes Orçamnetárias para o
exercício de 2.012 e dá outras
providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2.012 (LDO 2012), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo IV
e Anexo V que acompanham a presente, a saber:

I - Ministério da Saúde - Fundo Nacional da Saúde
Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão do tipo basculante
Repasse Federal: R$ 150.000,00
Recurso Próprio: R$ 3.200,00
Total do Convênio: R$ 153.200,00

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2.012 (LDO 2012), correrrão por conta de
repasses efeutados através de convênios junto ao Governo Federal I Ministério da Saúde I
Fundo Nacional da Saúde e recursos próprios.

Artigo 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2012.

~ :;?"":::5 ~«.._
..----~~.::::iffADI~AD;5~IR~SO~N:;P:;A;::C~HE2c~o==~-

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69
L.D.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS
INICIAL= IAL TE RAÇÃO = INCLUSÃO ( X ) IEXCLUSAO =
MUNICIPIO:- ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO:- 2012

PROGRAMA: Aquisição de Veículos

CODIGO DO PROGRAMA:- 10.301 .1004.2.061

UNIDADE RESPONSAVEL:- SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAUDE

CÚDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL 02.22.00

OBJETIVO

Aquisição de Caminhão basculante com caçamba

JUSTIFICATIVA

Implantação e Melhoria de sistema público de manejo de resíduos sólidos, ampliando e melhorando

o sistema de coleta e destinação final de resíduos sólidos para prevenção e controle de agravos.

-METAS-

INDICADORES Unidade de lndice Recente lndice Futuro
Medida

Aquisição de Caminhão unid. 0% 100%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCICIO

INDICADORES INDICE

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO:- R$ 153.200,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:-

Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2.012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69
L.O.O. - Planejamento Orçamentário- Anexo V

ANEXO V - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL= ALTERAÇAO = INCLUSÃO (X) IEXCLUSAO =

MUNICIPIO: - ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO: - 2011

UNIDADE EXECUTORA- SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAUDE

CODIGO DA UNIDADE: - N° 02.22.02

FUNÇAO: Saúde

CÓDIGO DA FUNÇAO N° 10

SUBFUNÇAO: Atenção Básica

CODIGO DA SUBFUNÇAO N° 301

PROGRAMA: Aquisição de Veículos para Saúde

CÓDIGO DO PROGRAMA N° 10.301 .1004.2.061

-TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS-

PROJETO: Construção do Terminal Rodoviário

COO.PROJETO:

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

100% 1

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$ 153.200,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

ATIVIDADE:

CÓDIGO DA ATIVIDADE

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:-

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CODIGO DA OPERAÇAO

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO:- R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES: -

. .
Espmto Santo do Turvo, 20 de março de 2.012

a&m~ -s
• ~.~ba~~~~~-~-~ r~~~~·-~· :~-~~ [!H'8 dB ~~-L-_-_-_---. _-_-_---_·-_-_:-.:-:-_-_-_-::;---:- --:;-:-:~~-~ :::.----],

· ' F(:3=:ü: 1 \.! :-"l6&i:.1S •1• .. ~ ~ . t.JV ~JIVU I -
\ GFRA! [ 'v TE;XEIRA- PRESIPispensada . -1 1
~--- -------·-----~refeílura Mumc1pa! dw~Sã....,____..._,

--4~tado: Ja1r Bematdo tla Rocha Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

I . .t Prestação de sorvtços de pia

I Câmara M~ para fins de reflorestamont1~'l
\ ~inatura: 21 de março de 20 '"'

\
Esp·irito Sanie_m~i(\ de 2012.

.. - ! K.$ ~6,00

•.:··rt'..:l: '!">f t í J(.tTRATO R$ l .024,00

I
c.>. ' · - - - .._.., • · . 1 d
C;NJ!f>lL: _;.., j:r !'••o.;tra[!'JQ QO·t/?iSp!fnSa a .

I
CO!~ i'i<,_,_T.Vi 1 t: C/-'.MARA M\1nte. Pref~1tura MuniCipal d':: S~

TO DO TURVO jlado: AliciO de Jesu~ Negrao
CONTRATADO: Alexandra A~: Prestação de servtçns de pls
OBJETO· Contratação de enf' para fins de reflorestamento

v1ços de at~sso a internet via ráJlir.atura: 21 de marçfJ de 201~
mentes polu parlodo de doze ~maio de 2012 ~

Ptoc~::M! Admir.ibirativo· Dio\ R$ 46,00 j
!Jata. 04 Je 1aneuo de 2012 .R$ 2.024,00·
Valor: R$ 1.200,0ú tum mil e)ispensada
Prazo: 12 meses · , n te; Prefeitura Municipal de S
GERALDO TEIXEIRA- PRES ittado: Valdeci dos Santos .

L----------~:ção de serviços de plantio e q
de reflorestamento. j

· 21 de março de 20

Câmara MOa maio de 201 2
\ R$ 46,00 I

.Espírito San1~$ 2 ·024•00 ~1· )tspensada ,
EXl RATO DENliTIVO CONTf chegue ao conhecimento da
Adlt!vo 001/;!0~2 ao·contraloe foi afixado no local de coi
Contratant'l: l-ÀMAP...A. MUNIC!;cipal do São Pedro do Turvo1

TURVO :
Conlra\ddv MICROMAP INFDJunicipal de São Pedro do Tu~
Obiolo: Ucenc<l de uso e ma i

ci fico~ oara d adrnir:~~~ração ~"J. RIA MOLERO - Diretora de~
de p3t;amer:t•l,contamltílade pu:;_, -----------1'
controle de e<>loque, material d~ ,

Processo Admlmstrativo: Carc- •t M n'"lc··l
oatii o4/ú1 /2012 te1 ura u 1

valor R$ w 8oo,oo J'ra·to Santo do
Prazo - 12 ( doz.e) meses
Geraldo Teixeira -

------------. DECRETOS l
.{ ~« M 1 .412, de 09 de fevereiro; • C amara Unentação do uso de veículq

Espírito Sanfe Espírito santo do Turvo i
EXTRATO DE CONTRATO ; 1.413, de 29 do feveretr9
Contrato Administrativo 002/! de Crédito Especial no va~
CONTRATANTE· CÂMARAMLÍis}, e dá outras providênci~

. '
OO TURVO 1

CONTFU\1AOO. WEBLINE SO 1 415, de 06 de março dj
OBJETO. Contratacao de em~!cipal a abrir crédito adicig

•(OS de 1>uoortc; técnico, fornecirrOOO,OO {Quinze mil reais)~'"
mas aplicativos do informática P• l
!ativo de hospedagem e manute .

Processo Administrativo: Dis~os estão afixados ~~ mtegj
Data 0-1 de janeiro de 201 2 i da Prereaura Mun1c1pa!, c1
Valor. R$ 7200,00 (sete rnil elunicípal.
Prazo· 12 rneses _ . ,
GI--RAL 00 TEI>t.EiRA - PRESifSON PACI-IECO • Prou.:uto :

L...----------------------- ---

------ ----- ·-

EXTRATO DE LEI

i -LEI N" 620, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe sobre a

a inclusão de projeto na Lei de DiretriLes Orçamnetanas para
o exerdcio de 2.01 2 e dá outras pro-;ldenc.as";

2- LEI N°. ô21, 20 DE MARÇO DE 2.01 2, A utoriza o Executi
vo Municipal a abrir crédito er.pecia! no v3!or J-:; P$ 516.282,77
(quinhentos e dezesseis mil e duze,1tos e o1t<:nta o deis reat5

setenta e twle centavos). t! dá ou!r -3~ !Jru''idé'!cta<;;
3- LEI No 622, Df 20 DE MA.HÇO DL ~·o !~ ''Dmpõe bobro 1 ,

ir.clw;ão de projelo lld Lei ü<.~ O ir etrizH, Orr; ·1m111?l "~rir~s para ('
exerc!cto de 2.012 c dé outras prolidên .... ~:l'> · .

-+-LEI N". 623, 20 OE MARÇO [)f-;~ 0 1!. "Autcn:-:~ o Execu
t1vo Municipal a abrir crédito especial n::J Vdlm de HS 85 290,04

{oitenta e cinco mil e duzentos e noventa reais, quatro centa
vos}, e dá outras providências";

5 - LEI W . 624, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõt:; sobre
a a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetárias
para o exercício de 2.012 e da outras providênciAs"·

6 - LEI N". 625,20 DE MARÇO DE 2.012, "Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito espectal no valor dP. R$ 172.500,00
{cento e setenta e dois mil e quinhentos rea1s), a dá outras
providências";

7- LEI W. 626, DE 20 O~ MARÇO DE 2012, •Dispõe sobre
a a inclusão· de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetárias
para o exercício de 2.012 e da outras providências",

8 - LEI N°. 627, 20 DE MARÇO DE 2.01 2, "Aui.ori~n o Execu
tivo Municipal a abrir crédito ospectal no valor de R$ 153 200,00
(cento e cinqüenta e três mil e ouzenlos rea!s), e dá outras
providências";

9 - LEI N". 628, DE 20 DE MARÇO DC 2012, ''Oisp.3e sobre
n a inclusão da projeto na L e i de Direu:~es Or·;amnetárias
para o exercício de 2.012 e dá outras providência&";

10 - LEI N°. 629, 20 DE MARÇO DE 2.01:?, ·'.ll.utonza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 756.ô54 ,Q1
(setecentos e cinqüenta e seis mil e aei'lconto:; e cinqüenta e
quatro reais, onze centavos}, e dá outras providências";

11- LEi DE N°. 630, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALI
MENTAÇÃO, NA FOR~J.ADE CARTÃO ALIMEN rAÇÃO OU CAR
TÃO MAGNÉtiCO I OU ELETRÔNICO E DÁ OUTRAS PROVI
Of:NCIAS".

Esta Lei está afixada na Integra, no quadro de ovisos. no
saguão da r ·refeltura Municipal, conforme Artigo 99 da Lei Or
gânica Municipal.

P. M. Espfrito Santo do Turvo, 20 de março de 2.012

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal